



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER



ANEXO III
PLANILHA ORÇAMENTARIA/GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	BOLA FUTEBOL DE CAMPO - 8 gomos 410-450G, circunferência 68-70 cm - material resistente	UNIDADE	400	R\$ 310,00	R\$ 124.000,00
2	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY - 8 gomos 400-430G circunferência 68-70 cm - material resistente	UNIDADE	150	R\$ 310,00	R\$ 46.500,00
3	BOLA DE FUTSAL - Material: Poliuretano High Solid Hexxa Peso: 410-440G Diâmetro: 62 - 64 cm. 6 Gomos	UNIDADE	150	R\$ 275,00	R\$ 41.250,00
4	BOLA DE VOLEIBOL Laminada Microvibra -18 gomos, peso 260-280G circunferência 65-67CM	UNIDADE	150	R\$ 345,00	R\$ 51.750,00
5	BOLA DE VOLEI DE AREIA - Superfície em couro sintético de qualidade superior - Circunferência: 66-68cm Peso: 260-280g	UNIDADE	100	R\$ 455,00	R\$ 45.500,00
6	BOLA DE HANDEBOL - Peso: 425-475g - Circunferência: 54-58 cm - 32 Gomos	UNIDADE	15	R\$ 286,67	R\$ 4.300,00
7	BOLA DE BASQUETEBOL - 450-500G - Circunferência 72-74 cm-material resistente	UNIDADE	10	R\$ 257,33	R\$ 2.573,33
8	REDE DE VOLEIBOL QUADRA - 9,5 x 1,00m 4 faixas (branca)	UNIDADE	80	R\$ 451,67	R\$ 36.133,33
9	REDE DE FUTEBOL - fio 2,2,5m - Tamanho 2,5 x 7,5	UNIDADE	80	R\$ 556,67	R\$ 44.533,33
10	REDE DE FUTEBOL SOCIETY - fio 3,0 LxA 5,20 x2,30	UNIDADE	50	R\$ 453,33	R\$ 22.666,67
11	REDE DE FUTSAL 2.5mm 2,10x3,2m	UNIDADE	100	R\$ 308,33	R\$ 30.833,33
12	MEDALHA HONRA AO MÉRITO (ouro, Prata e Bronze) - Numero 45	UNIDADE	1.500	R\$ 7,33	R\$ 11.000,00
13	TROFEU 1º Lugar 100 cm	UNIDADE	120	R\$ 335,00	R\$ 40.200,00
14	TROFEU 2º Lugar 80 cm	UNIDADE	100	R\$ 288,33	R\$ 28.833,33
15	TROFEU 3º Lugar 60 cm	UNIDADE	100	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00
16	CARTÕES PARA ARBITRAGEM	UNIDADE	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
17	DOMINÓ DE OSSO - 1º qualidade	UNIDADE	12	R\$ 81,00	R\$ 972,00
18	APITO 40 composição PVC	UNIDADE	80	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
19	CONE PARA SINALIZAÇÃO 75CM	UNIDADE	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
20	BOMBA COM BICO - 1º QUALIDADE	UNIDADE	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
21	CALIBRADOR DE BOLA - 1º QUALIDADE	UNIDADE	30	R\$ 47,67	R\$ 1.430,00
22	CONES PARA SINALIZAÇÃO 50CM - Material de 1º qualidade	UNIDADE	30	R\$ 58,33	R\$ 1.750,00
23	CRONÔMETRO - Material de 1º qualidade	UNIDADE	60	R\$ 228,33	R\$ 13.700,00
24	Meião - Material de 1º qualidade	UNIDADE	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
25	COLETE FUTEBOL (P,M,G) Material de 1º qualidade	UNIDADE	75	R\$ 41,67	R\$ 3.125,00
26	LUVA FUTSAL - Dimensões do produto 12 x12 cm; 300 g	PAR	25	R\$ 175,00	R\$ 4.375,00
27	LUVA FUTEBOL palma: SSG PRO em látex alemão de 3.5mm tecido: Mesh + espuma de 8mm Fechamento Cinta elástica de 2 voltas no punho.	PAR	25	R\$ 183,33	R\$ 4.583,33
28	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO (NUMERAÇÃO DIVERSAS)	PAR	60	R\$ 195,00	R\$ 11.700,00
29	CHUTEIRA DE FUTSAL (NUMERAÇÃO DIVERSAS) - 1º QUALIDADE	PAR	60	R\$ 195,00	R\$ 11.700,00
30	CHUTEIRA DE FUTEBOL SOCIETY (NUMERAÇÃO DIVERSAS) - 1º QUALIDADE	PAR	60	R\$ 195,00	R\$ 11.700,00
31	LUVAS DE COMPETIÇÃO MMA	PAR	15	R\$ 233,33	R\$ 3.500,00
32	TATAME Bordas de Acabamento 50x50x3cm 30mm	UNIDADE	10	R\$ 453,33	R\$ 4.533,33
33	PLACAR PVC Rígido 31 Pontos 7 Sets 21,5 x 38 x 21,5 cm; 887 g	UNIDADE	4	R\$ 755,00	R\$ 3.020,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
34	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA SOB MEDIDA PARA FUTSAL - 20 x 7 mts Fio: Confeccionada no fio 6 mm de 12 monofilamentos de polietileno trançada entre nós	UNIDADE	2	R\$ 3.208,33	R\$ 6.416,67
35	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA SOB MEDIDA PARA FUTSAL - 40 x 7 mts Fio: Confeccionada no fio 6 mm de 12 monofilamentos de polietileno trançada entre nós	UNIDADE	2	R\$ 6.756,67	R\$ 13.513,33
				TOTAL	R\$ 667.992,00

Elton Rocha Rodrigues
Secretário Municipal de Esporte e Lazer
Decreto: 016/2021

São Félix do Xingu - 23 de agosto de 2023.